
Najlepsze prace dyplomowe poświęcone
Toruniowi 

 

W Sali Rady Ratusza Staromiejskiego wręczone zostały nagrody i
wyróżnienia w ramach XXXI Konkursu na Najlepsze Prace Magisterskie i
Dyplomowe poświęcone naszemu miastu. Konkurs po raz kolejny
zorganizowało Towarzystwo Miłośników Torunia.

Zgłoszono siedem prac. Przyznano dwie nagrody pierwsze, dwie nagrody drugie,
jedną nagrodę trzecią oraz dwa wyróżnienia. Uroczyste zakończenie konkursu
odbyło się 12 kwietnia 2023 r. Konkurs objęty został tradycyjnie Honorowym
Patronatem Prezydenta Miasta Torunia Michała Zaleskiego. Zrealizowano go dzięki
wsparciu Gminy Miasta Toruń.

W ceremonii wręczenia nagród i wyróżnień udział wzięli m.in. zastępca prezydenta
Torunia Adrian Mól i dyrektor Wydziału Kultury Urzędu Miasta Torunia Zbigniew
Derkowski. Zastępca prezydenta podziękował organizatorom i pogratulował
uczestnikom konkursu. - Tematy prac były bardzo ciekawe. Jestem pod dużym
wrażeniem. W imieniu Pana Prezydenta Michała Zaleskiego serdecznie gratuluję.
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Cieszymy się, że możemy wspierać takie inicjatywy jak ta Towarzystwa Miłośników
Torunia. Była to XXXI edycja konkursu i liczymy na kolejne. Rok jest szczególny, to
550. rocznica urodzin Mikołaja Kopernika, która ma bardzo duże znaczenie dla
naszego miasta - powiedział zastępca prezydenta Adrian Mól.

W zakresie nauk historycznych II Nagrodę otrzymał Piotr Mucha za pracę
magisterską „Życie i działalność pastora Reinholda Heuera (1867-1946)”, napisaną
pod kierunkiem prof. dr hab. Jarosława Kłaczkowa z Wydziału Nauk Historycznych
UMK. Wyróżnienie odebrał Bartłomiej Wicherek za pracę licencjacką
„Stanisława Jaworska (1902-1939) nauczycielka, harcerka, ofiara zbrodni
pomorskiej”, napisaną pod kierunkiem prof. dr hab. Waldemara Rozynkowskiego z
Wydziału Nauk Historycznych UMK.

W zakresie nauk o ziemi i gospodarce przestrzennej I Nagrodę dostał Oskar
Dąbrowski za pracę magisterską „Mapa Solarna Torunia”, napisaną pod kierunkiem
dr hab. Mieczysława Kunza, prof. UMK z Wydział Nauk o Ziemi i Gospodarki
Przestrzennej UMK, a III Nagrodę Mateusz Wudarski za pracę magisterską
 „Planowanie osiedli mieszkaniowych a percepcja ich przestrzeni na przykładzie
Rubinkowa i Skarpy w Toruniu”, napisaną pod kierunkiem dr hab. Jadwigi
Biegańskiej, prof. UMK z Wydziału Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej UMK.

W zakresie nauk o polityce i bezpieczeństwie wyróżnienie trafiło do rąk
Bartosza Huberta Fryckowskiego za pracę licencjacką „Wpływ przekazu mediów
lokalnych na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców Torunia w wybranych
sytuacjach zagrożenia – na przykładzie Nowości: dziennik toruński i Telewizji Toruń”,
napisaną pod kierunkiem dr Marcina Kleinowskiego z Wydziału Nauk o Polityce i
Bezpieczeństwie UMK.

W zakresie historii sztuki I Nagrodę otrzymała Klaudia Orłowska-Radecka za
pracę magisterską „Znaki towarowe przedsiębiorstw toruńskich zarejestrowane w
latach 1924-1939”, napisaną pod kierunkiem prof. dr hab. Jana Wiktora Sienkiewicza
z Wydział Sztuk Pięknych UMK, a II Nagrodę Łukasz Guzowski za pracę
magisterską „Zespół stall średniowiecznych z Bazyliki katedralnej pw. św. Jana
Chrzciciela i św. Jana Ewangelisty w Toruniu. Problematyka historyczna,
zabytkoznawcza i konserwatorska”, napisaną pod kierunkiem dr hab. Juliusza
Raczkowskiego, prof. UMK z Wydziału Sztuk Pięknych UMK.



W skład komisji konkursowej weszli: prof. dr hab. Krzysztof Kopiński –
przewodniczący, dr hab. Piotr Birecki - prof. UMK oraz dr hab. Wiesław Nowosad -
prof. UMK. Autorzy prac otrzymali nagrody książkowe i finansowe. Prace konkursowe
zostaną zdeponowane w siedzibie Książnicy Kopernikańskiej, gdzie będzie możliwość
zapoznania się z nimi.

Zdj. Sławomir Kowalski
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